
 
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์การสื่อสารแห่งประเทศไทย จำกดั 
ว่าด้วย  การสมัครเข้าเป็นสมาชิก (แก้ไขเพิ่มเติมฉบบัที่ 2) พ.ศ. 2565 

-------------------------------- 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์การสื่อสารแห่งประเทศไทย จำกัด ข้อ 60 (8) และ 
ข้อ 88 (7) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ประจำปี 2565 คร้ังที่ 18/2565 เมื่อวันที่ 9 กันยายน 2565 ได้มีมติกำหนด
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์การสื่อสารแห่งประเทศไทย จำกัด ว่าด้วย การสมัครเข้าเป็นสมาชิก (แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์การสื่อสารแห่งประเทศไทย จำกัด ว่าด้วย การสมัคร
เข้าเป็นสมาชิก (แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565” 
 ข้อ 2  ระเบียบนี้ ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1 กันยายน 2565 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3  ให้ยกเลิกความในข้อ 5 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์การสื่อสารแห่งประเทศไทย จำกัด  ว่าด้วย 
การสมัครเข้าเป็นสมาชิก พ.ศ. 2560 และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 
   “ข้อ 5 คุณสมบัติของสมาชิก สมาชิกต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 

(1) เป็นผู้เห็นชอบในวัตถุประสงค์ของสหกรณ์ 
        (2) เป็นบุคคลธรรมดา และบรรลุนิติภาวะ 

(3) เป็นพนักงานหรือลูกจ้างประจำ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด หรือพนักงานหรือ
ลูกจ้างประจำบริษัท กสท โทรคมนาคม จำกัด (มหาชน) หรือพนักงานของรัฐสังกัด
สำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคม
แห่งชาติ หรือเจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์การสื่อสารแห่งประเทศไทย จำกัด 

    (4) เป็นผู้มีความประพฤติและมีนิสัยดีงาม 
    (5) มิได้เป็นสมาชิกในสหกรณ์ออมทรัพย์อื่นที่มีวัตถุประสงค์ในการให้กู้ยืมเงิน 
    (6) ไม่เคยผิดนัดชำระเงินต้นหรือดอกเบี้ยเกินกว่าเก้าสิบวันกับนิติบุคคลที่เป็นสมาชิก 
     ของบริษัทข้อมูลเครดิตตามกฎหมายว่าด้วยการประกอบธุรกิจข้อมูลเครดิต       
     ในระยะเวลาสองปีก่อนวันสมัครสมาชิก 
    (7) ต้องไม่เป็นหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย” 
 ข้อ 4  ให้ยกเลิกความในข้อ 11 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์การสื่อสารแห่งประเทศไทย จำกัด ว่าด้วย 
การสมัครเข้าเป็นสมาชิก พ.ศ. 2560 และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 
   “ข้อ 11 ในกรณีที่มีปัญหาไม่อาจปฏิบัติตามระเบียบนี ้หรือเห็นควรให้ปฏิบัติเป็นอย่างอื่นที่เป็นผลดี
ให้ประธานนำเสนอคณะกรรมการพิจารณาวินิจฉัยให้เข้าเป็นสมาชิกเป็นกรณีพิเศษ” 

    ประกาศ   ณ   วันที่             กันยายน   2565 
  
 
 

    (นายพายัพ  ไตรยวงค์) 
    ประธานกรรมการ 

    สหกรณ์ออมทรัพย์การสื่อสารแห่งประเทศไทย จำกัด 

 

 

 

 


